
4

Y Pfnn O
li

Hluch ota
IHt ti tlil In ťulml hlní i líně '

Mul Ittcf ( frvl hlnftl
limní lit 41 ht M'
fcluO lř tlO J4
4r vůli —

V ¥i l #0 ()'IWrf''(
r lim ") š nfcsíSfl- -

iNase Beseda!

Vá tfmUr ohi nrmtíia fctlxkOAtn

ekf áiiptpy uluftnálio oimhii Mimi vAak

býtl piuniy vtoho oixUoainhv ozdíujo
rkil Jiikož t bftobniett fnriiiuk vidy
plným Juinuj ioůiníuy Aby m
dAlo moínýra niýlkfrm sohhí dopluv bý-

lí tlit4 ti Mávni ponit ti ]dn4
iri'i k&ždého lioto pníny Jinak

a xprtvi otlAUni mh$

otiMtnmn zívni vMitn ii áopiny tmii

íortpoyértiiýHi

eV
4

Á
'

'„
'

Hlmt ii"iiiť Hitlti

nutil WH iihtu olítul
iní tmi "mU

- JJ--' J
i X)

K vidi modé a pohodlí

HONORBVLT

I
Žiolejle svého O 9

U
Míiyer Kt(eví'-- UívejtM s po 1

II oli lioillií ZiCimee nit podeAvf B

Y Mayer Boot k Hhoe Co K

1 Milwaukftu Wl H

řMSf ulíil kuliki
!) lv 4I" ' "i Mm0 !'

t'l ! Ill"tw'f (ill-llt- (íllíll

il„l'l )' )' )il lilili' MiMn

H lill„lř MkMIA MilMv Iiuíhií

„k ji '( "( Smílií nllc nlm-l- I Kiiiwiii

(!' Ill Mllll)l lltt H'l t ►''( ''' 11 KHtil

t tlur m jnliuM ml' uimwii('li l„iM„l"i iblur

I lK iHI lwli M tci
hit oimI 0iiWHl

in i„i illlir lion ffilni'
Hllií třtin I l"'"i l

JI m lli mifillll iiíiiiiMmiiiíliln vln IUI JH''tl (►"'i

nKiiiÉii' nt

lín M litimn ! H±"

!( Mlttf lllU'tll KKllI- -

JiM lft tuémitmiiU

WlMIIN fH MNUM III
( I nkittnr )

4111 Inlr rillim toidaj

Lnumvii i i fr

COÍOMK H ) — Vltuh ml
"hiluoliu"! Klyž jwm y y-h- '

jíiioi-ln-ti- i [)íilllo líiiift (o wj
v'If'í ini'jlc4i řovA''iihl:vu } dyl

jhi-ii-
i loti posfícii íIIoiiíioii it i(

loni ic(io'í Minfio íi('(1('íI jHí-r-
i

ijiolil nici ýivoleiu ii umrlí íío-hí- í

jnáleli' umo [i (on im

a Kiiiižil! ří' VMflijíikym

zmVsIj''Iii Kiíij ii zmírnili Ale

((kteří — lak iihí z pfúfflHkého

piiMii — Hiíi j hIiiv jen zlioríilí litu

ýi' proncNlí slovu pocbyJiil niérii

nIiivii ii néklfíí i dodali: Och ty
liocliu moc ídiic vylilížÍŇ! I'o

nevad moje mysl tenkrát nemo-

cí zakalena nebyla proto rozum6l

jsem vhciii tukovým výrokům u

kailý takový nejíííznívý výrok H?

mne dotekl jako břitký iiňz Nervy

íř náhodou Z 0 fiiliřidkll

ftklouzla a liti padl mezi káru a

platformu u ládraží Havránek
še hned z ním viděl jak pau
Helo ínoKl padl ale už ho nemohl

v čau zaehylít Nešťastný pan
Hi ! jal: míl' padl dolu ébtě!

se sice zvednout však ebody jej
srazily ke kář jejíž kola jej

že byl ia mUk mmr'fi
Jak la to hned zastavil a lidé kc

nebéhlí k nešťastnému muži ale jíž

bylo pozdě neboř na ryeblo při-

volaný lékař nemohl fpe jiného ří
eí než jen Že byl pan Heheínosl

okamžité mrtev Po prohlídce
shledáno že měl zlámaný vaz íia

třech místech obě nohy a jednu
ruku zlámané též žebra zpřeráže-n- á

jakož i vnlfřnoiifí rozmačká-

ny 1'bohý nešťastník jenž tak

strašnou smrtí musel odejít! Na

nádraží bylo v tu chvíli několik li-

dí kteří byli neštěstí očití svědko-

vé Nebohý pan Scheinost- - za

zde manželku a čtyři malé

dítky nejsturší 7 roků u nejmlad
ší !' roku stáří dále otee ma-

tku dva bratry a pět sester Na

jaře 2í května zemřel jeho bratr
Karel a také po něm zůstalo pět

malých dětí a manželka Přeď f

roky asi zemel jojicli bratr Josef

po němž také zůstaly 4 malé děti

a manželka a všiehni v mladém

věku od :í:í do :{' roku Je lo

tak na tom světě když to neštěstí

začne jednoho pronásledovat tak

neví kdy přestátí Všem pozůsta-

lým vysovujeme upřímnou sou

st rasi ! Počasí t u teď máme ja-

ko v zimě venku panuje metelice

a zimy je laky dost No už se

nám ty vánoční svátky zase blíží

ab letos nebudou nějak moc ve-

selé neboť jest vše náramně dra-

hé ii tak človék neví jak s tou dra-

hotou vyjde V ůeté a se srdeč-

ným pozdravem mi všecky zname-

nám se i K

Ctěná paní! Jak sama nahlížíte

nebude jiné pomoci nežli že opět
musíte se toho sama chopit u častě

ji dopisovat tak aby osudu vufie

nepřišlu úplné v zapomenutí Zvlá-

ště když se něco důležitějšího při
hodí tu obzvláště neměla byste po-

dání zprávy odkládají Pudemc

vám my i čtenáři povděčni

Nej&tarŽí český léhař v Omm

DR E HOLOVTCHINER
IIHÍ HViJÍ lillljoVlili

v tis 309 V unie Block 15 t lUrory
iniili Orplii-n- iliviilhi

v i"iruJvřj-- : Hounl4lS
THi-ťn- v Donu 3011

itíjíiiini v ni vili mi II n ( 'iiuMlur
lil ')li Ii'illl V'í(-ll- í

Ituy iifíi-n-

i f :rli' immily Jimi
Vlili)!xc mi cli vély a lioreekfi kc zvýíila

b ilneňní cli víle hi iiiyKlím íc kaz

jilý (niťový přítel kc na muč dopn

[slil velkého hříchu Ž nciiiluvím

tif odalnouf jjídi Jroefvm
že v král km hw by j nUn byl
dohnal aby samí učinili ofroetví
konec Než ať bojoval kdo bojo-

val nebylí lo ti utlai:rií kťří sí

ail bojem pomohli
I 'tlačení z

pfMVÍdla bývají y Mavn ďn-l- a

hílou hmotnou na lom lak že kaž

dým ná-íiloý- políiesem by véc

Vou zhoršili možno nenapravitel
ně Zdar kampaně fro černocha

záležel v tom aby vzdor utlačení
dovedl ukazoval lu věrnost a lid

kosl jakou mu připisovali jeho
přátelé kdy£ liž se bojovalo
černoch nejlíp učinil když doLá-za- l

Kpolohlívosl svou pánovi své

mu i když lenlo šel do boje pro
ti jeho zájmům a nechal éerno
cha doma opatrovat jeho ženu a

dětí A tu je právě ta příčina
proč věřící jiemohou táhnout jha
h nevěřícími V kritické chvíli

věřící spolěhají na Jíoha a nevě-

řícím je to bláznovstvím Ale vé

říci věří že loto blázuovslví jest
mocnější než nejrafinovanější chy-

trost lidská Černoch nebyl dost

ehytrý aby se spolehl na lidskou

chytrost a musil tedy spoleh-

nout na to líoží bláznovství a to

mu konečně pomohlo k svobodě

Tak jest to dnes h českým náro-

dem Věřících je tak málo a těch

kteří hledají chytrost lidskou tak
mnoho že je to dnes povinností
všech křesťanů aby se věrné dr-

želi toho bláznovství Jíožího dle

hesla: Nedejte se přemoci zlému

ale přemáhejte dobrým zlé!

Jaké juou německé mírové plány
dle náhledu spojenců

Washington I) C„ Pí prosince

Používajíce za základ informace
od svých domovských vlád diplo
maté spojenců mají za to že ně

ineeké podmínky mírové budou
asi následující: Obnovení I ícljri''
na podmínkách klcré ponechaly
by ji téměř zcela pod německou

kontrolou a nepochybné učiněn

byl by i požadavek aby přístav

Antverpy přiřěcn byl Německu

Vrácení zabraných částí v sever-

ní Francii ale s ekonomickou

kontrolou která zaručovala by

Německu zásoby železa i jiného
surového materiálu z těchto míst

Ovládnuli Mesopotamie Něuie

ekem a Kakouskem tuk aby byla
získánu koni rola Perského zálivu

čímž ohroženy byly by aup-lick-

hrány k indii a Kryptu K odmě-

nění Jíiilluirska celé Srbsko už po
Nis bylo by vzato z původního
srbského území před válkou čili

lolik co získáno bylo po válec s

Tureckem Německo nepochybní'1
žádali bude za vrácení afrických
kolonií anebo nejméně za vymě-

nění jich za kolonie francouzské

Turecké zájmy nepovažují se zn

příliš důležité a jejich plný vývoj
nebude pojal do mírového uviio
vání Stanovisko líulharska a

Turecka nepochybně naznačeno

Adolf A Tenopír i
Cenký právník

OřAdovna: eis 132G rob 14 a +

píznáví jíik i!fAt-i]n')-i' Mďsť

nm rll'' tlidf-jsíe-b riíbožeimkýí li

obřfldň řiičl (tvému JíJiu obélovaf

n n to byl jeho yi Izák
klréli' oik dovedl nit lioni fa je--j

db' Mfávíijícícb obřnlíí obřtllj"
mu Jíoliii Když uiit vztáhl vrn-žedno-

ruku vhuni nad (ik-u- t

jeho přirozený OteoVfcký fit n v

jeho Hťíkí pohnul — A Jde tu ly-4- í

Jílu1 líoží "Abrahame nevzfa--Im- j

vríižedi ruky ituil syneii
(Vým Izákem neb já Jííih tvííj
rozmnožím símí tvéi krz Izáka

syna tvého!" Svobodný dueJi A

bruhama opanoval Izák nebyl obě-

tován a Jífih símě rozmnožil 7 kte-

rého počal í sám Kristu 1'áu —

MojžíA byl vychován pohnnskýfn
Faruonem ale když dorostl po-

znal svňj nár"d a přirozená lá

ska poutala ho k jeho židovskému

národu který byl u Faraóna v po-ob-
é

Mojžíšův svobodný duch

vyprosil jej u Farnona li Jsrael vy-

svobozen odešel by sí vyhledal
ivobodný domov (Vsla jejích ve
11a přes [lOuslé byla dlouhá ti

ibtížná u mimo pozemské obtíže
melí židé Velké náboženské oblí
la a tiíi to Mojžíš se odebral nám

'iu horu a zde jeho svobodný roz-i-

dle návodu Jíožího sepsal de-later- o

líožího přikázání S tím
iak sestoupil s hory a ku svému

překvapení knězi zde mu sláli v

estč ko zlatým teletem — Kristus
"tyn jiočal z chudé Fauny Marie

vyrosil v J'oží jírodé vycviče-lýc- h

a založil Nový Zákon — ve-ll- e

tehdejších náboženských ob-ud- ň

ale db- - své osvícené líoží my-l-
e

Mojžíš učil Hoha Krutého ale
Krist iih jej nazval Milosrdným

lojžíš skláněl Ivář před líohem
iž k zemi Kristus Pán učil po-

sednout i hlav v i rukou k nebe-iři-

Židům nebylo dovoleno ten-trá- t

mísili so s pohany (Snad
enkrát také by] zákaz — "Netáli-ičt- c

jha s nevěřícími!") Ale Kri-itu- s

zval všechny bez rozdílu —

(dyž Kristus již na kříži umíral

otr který s Kristem ukřižován

yl zvolal "Pane smiluj se mule

nnou!'' Kristus Pán neokázal lo-ro-

na žádnou propast mezi věří-

cími a nevěřícími nýbrž v zápětí
otrovi odpověděl — "Dnen ne

nnou budeš v ráji" — 1 náš mu-ední- k

Mistr Jan líus byl svobo-lomysln- ý

a proto jej upálili lííih

iuj)řed stvořil élovéku a pak te-r- v

mu nařídil že joj co líoha má

:a to ctít Tedy napřed bez hádá-i- í

dopomo7rrio matco (''cehii z údo
í Smrti n pak už rnui bude hvo-mdn- ii

pak si teprve můžeme un-

ie náboženské meze urovnali —

)oufárn že pan Kundus odvolá ta

lebezpečná slova která pronesl
:pét a bude pilné a společně pra-!ovu-

ti

už nabudeme našich ztra-enýe- h

českých jiráv zpět — Váš

řrný Frant Matoušek
1 4

SPFNťKK NFHK II prosince
lí)l(J — Ctěná redakce "Pokro-

čil!" Jelikož už dávno ze zdejší-i- o

oJiolí nikdo žádné zprávy á

osiiiěluji se tudíž sama

lěkolik řádkfi napsat i ačkoli vím
Je joul tu došli krajanň a čtená
'ft již by mohli Inuť jeden anebo

Iruhý nějaký ten dopis neb néja- -

7 procent
Nou to droby je u

Idy iil"í"iy
junu u Hiuikcrií Jíí-nlt- In

vfutimwil '(iHi'aiy
Tuto tlfrliO"4t ItcrA Jn

0'l IjIiomv clňfii Ni'liniHlin

liil(iiirovijii!i j'Hl imjvřt-ř- í

(i ii((jniln''iil ni lilílíiilAnf

pcih'! li kImvcIhií firmou

mvi'Iii ilrnliii v l'lo Mul i

(ilnUviilioiliiý vrfjhl lilo
Hllll í lUlhli II i!jí l'1'Vtlý ři- -

iiiiiH ní xlíiv jo tím mjl'p-fí-

zjevem neliopne jiiko i

perlí víí Hprlivy

MíljHelc létu HJioleřnoMli

jehi iiiiio inrijiyiiio

'tu ilíilíl liiřormnen nn

na:

J C RYCHNOVSKÝ

český zástupce

Bankers Realty nvestment

Company

Orouad Tloor I5ue

OMAHA NEB

WllUara ulice
CM AHA NEBSASKA

Telefon: Doug 8307

—Veřejný notif—

PŘIDRUŽTE SE K NAlíI ABEAUB

iloinovy
mil ii nu

Muži kleíí
!l foi lov u in'

svěřili své

osoby pod

z prciiíiiiicni proNim zcjnejie hc

spravedlivého lékaře — a on vňin

přisvědčí na to že "venclá myHl

délá pni zdraví!" Tedy kdo ne-

má slova nléchy Jíro nemocného

al' radéji jde line Hlranou aby ne

přckáfl tem pravým liíliimilúrn

Taková byla přátelé moje onobní

zkiiMcnoKt a lakový je léz mňj

uejlcpAí ÓNiidck o lidskosti Tn
kdo nezakusil tak neví leda by

se díl třeli zkušených přiučil Kdi

by ale nezakusil ani ho přiučit no

dá ten by jisté liiél (Íhc jíli utni

nou A jirávé nyní když nas(
malka ('echie zápolí mezi životem

a smrtí A kdo nemá pro ní titř

Mcná a poinociiá slova ten roubí

ir pinii líohii i élovéku rřerlnř
kalika týdny sem slyňel žc v ji
éiu náboženském éasojiise se vy

skytl článek namířený proti Cc

WOODMEN OF THE WORLD

DRFVAŘÚ SVĚTOVÝCH
'tHoii nejvliiitciieřléjíí oliěliné spo-

lehliví V lliž-iléi- laillililliéut přípailé
Isle li vliiHti-iiecliCii- i ziizvoAte

Doiifílafi 1117

Žádný poplatek za vyfivétlftni
T VATKS VV A ťUASKlí

Heei-etur- Presíilent

Ženská Hlídka
u Sdružení a za text

pojmiil tato slova: Netálinčtd jbi
h iievčřícími! A pivní tu snm

Kdvkoliv jste ve rni-Ht- ě navštivte

ADAMA SLOUPÁ
íelegantni hostince
324 — 13 a Harney ul Omaha

Znamenité pivo výborné likfiry
en umy luuíí a veselá HpolecnoHi

slova jsou vepsaná v dopisu paniDobrQ lék pro prasala
Wiindiise a otisknuta v Pokroku

"'![ prvého osazování okresu lírullréitó vyléí1
le So Dalc navštívili bratři Hunk fcUA ř ' ' " "

choleru prunat uiisove tnrn'isi českou osadu co
k uIohii

íkytttv- -
kazatelílí sludcnti a já jsem mč

i '
f N ku JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

tenkráte tu příležitost ko k tnmi

osobné seznámit i a slyšel jsem téí

jejich kázání Jednoho jsem zbo

o n h

ř"J7 HloeiiélA pil
OČ- -

i líOVlIll i

éeivy Itiiríiiio

a to lék
ten ji'Nt o KM)

Jbikončoní ze str 1 1

ale v literární činnosli nepřestala
ba v afilaci proti-otroek- é nacháze-

la vždy novou vzpruhu Zučala

tedy psát do washingtonského ča-

sopisu "The National Kru" po

chvilkách povídku a to při svém

vaření těstě pečení praní žehle

ní atd povídku pokračovneí zva

nou "1'iiele Toin's Cabin" v níž

líčila jak jen duchaplná soucitná

věřící ženu dokážu často jemnou
něžností živou názornoslí břitkou

satirou a zase směšnou ironií jed-

nak stav ubohých černochů jeď
nak ničemnost jejich pánů Po-

vídka byla nu dračku Po svém

vyjití v novínáeh vyšlu hned po

žňoval za jeho pronesená slova

ale o druhém se múj úsudek rňz

nil A nyní se domnívám že tňi

samý kterého jsem tenkrát zbo
I

S

bude v nulách těchto národností
žň ivnl je mnou :iivní tdsouzen

Úřailovna: £1 pokoje 500

Bee Bulldlng

Tolefon: Douglai 651

OMAHA NEBEASKA
I id velmi "dte mého úsudku —

nepravého jednání A toho si

které dopsud nejsou po ruce pul
harsko nepochybné bude si činili

nároky na Macedonii :i )oirndu
kleni dříve mu patřila limle ne-

pochybné trvali na lom nby lu
naj tvořil budoucí hranici mezi

líiilharskem a Wumunskom lak
Že Kiimiiiisko by bylo zcela odií
nulo od Černého moře

Petain ustanoven prý budo fran

couzským velitolem

ž
ii nira iit-i-

proeenl lep'ioi než ť'(-n- i Klíním- -

iii iii ii pmloli ně Díiiim tl00(0 ktti!- -

léinil nedokůžlHlin Ji Vjf:'íi'IIV(!ileliÓ

kiitei iioii koiiHkoii 'v hiiiii(i Hpol--

i nuieili Kk' Tullior imhu lukový
iillicír v kterémkoliv ntatu ku vo

ejné iřkiiiiiin Kailá tvrniií o

uftii lék nevyleť1! euveilenA cho-

roby jxuu niiprohto klMiinft Nevy-lilliiin-

Hul Hpolkové ni Hlátul yéro
lékíUo

llileme lék be pěné ií íe liwúti'

ilriinl rkoiikku mniHsi li' i li ne

io)itioVuti l i lu ní hieN

u UI7IÍATM' cennA liiíoiiiiiii d na:

JOHN DOBRÝ MFG CO

Crdar ItriplUti Iow U 8 A

iiuiio iiiin
— íkV itilniltl —

Thk llnlaa ranlpal 1 II In r

dopustil lim že opakoval veřejní
nejistá a urážlivá slova - Ve

(álinéle jha s nevěřícími! — v tou

smyslu že mají platit naproti (''e

iko Národnímu Sdružení Ýo t

j-- urážlivá a škudlivá slovi

zrovna nyní kilyž naše matku ('e
chii zápolí se Kiiutí a ('esk' Národ
Sdruženi m zavázalo učinit i vše

možné la její uchráněni -- - iio

sobě v několika vydáních až došla

rozšíření téměř do millionu výtitou tu zprá vičku do našeho zde

'elmi (Jilíbeiiého "Pokroku" po sků (Povídka za pozdějších dob
„lijl anch ilplín

J UIiIiivi Hl-l- l RaaíM tik
Tl v rw!JirC IiuuiiUí i9

J Tl'„n i úřt"n- iiiikl Sldali lak to ale vypadá spoléhá bvla pícloena do jiných jazyků
i do češtiny jako "(1iýže strýčkají se asi jeden na druhého Tak

!rvně vám musím sdělit jaké se tu Tnuta" ale v překladu musí ztra
idálo neštěstí Minulou středu lo til mnoho z původního původu)suď laskavý členáíi sám! Ne

nám osoby ( esko Národ Kdruže

ní ale o jejich ehariikteni liyh

liv Ido knihy nedu se ocenitiŽ šestého prosince neštěstí po
kalo rodinu Kduarda Seheiuosty
!un Seheiliost přišel o život -- -

Púsobcuiiii této knihy a mnohou

'ojvíoc zásobený Krocurnl a řezni-

cký obohl vlastni

A Fr Kunci
1002 již 13 ul

Zboží vždy ferstvá 9-t- f

agitací spolek proli-otrock- ý sepochvalné psáno a jejich účel je
ten posvátný účel a touha nftt byl zabit vlakem Muuželky totU vzmohl tuk že přinutil republil JOHN JOSTRONIÓ l lana Havránka n llduardu Schet- -všech pravých českých srdcí Nač kánskou stranu aby přijala zruŠe

nosly se vypravily na pár duí uátedy vystupovat nyiii v tento tak ni otroctví jako jednu plaňku do

vstěvy do Niobrury kdo ehťlykritický čas a rozdvojovati ta ú své platformy A na tu plat ftu

Vashin'ton I) (' 1:J prosince
Privólní depeše z Paítc získané
zde dnes jednají o lajném zae
dáni friiueiuiské poslanecké sně

movitý během minulého týdne a

potvrzují drive se objevivší povč
sti že generál Petain obránce
Verduuu jmenován hýli má ná

slupeem ncncrála loflrea v úru
dé nejvyššihu velitele fraucou

skýeh vojsk na zápudní frontě
le to první ze iiolv rudikálnii h

měn které budou náibslovali
soiislřciléni iiení války malou

Válečnou ladou jako hv lo v V ku

tkánu v Anglii ticiuíitl Pclaiu

který je mulu znám uiimo Pihu
cti byl plukovníkem nu počátku

píilomué války
VUtutvi ipojencft v Africe

iiHVsiívili pani lis Juřáčkovotitloejmá česku srdce n stavět mei um xvoleu bsl Arbithuiu Lincoln
xei Iru to pitní Schcinostové kteláně náboženskou propusť ř Vždyl

a a

je též 4vak'iovou puuí llaviánko- -

Edward J Svoboda

právník
riadovna! VJ7 Huso lluiKlinjr

jihu východní roh 10 a Farnatu
OMAHA NEB

se ilc liepMlna o iilun nelil' ie

praktický plunibnř

llitiuovnuj pra Oiuuhu Boutk

Omaku

vykonav vidy práci první tMJy
v oboru pliiu l ař-kn- ii ia4Ual
poilnlko toprol plyímvoktA

poj Opiáty jaou nal
vUAintMti tykuitAváiiia j k

upluvmu upkwiiil Vtknr4

prarl v4uvi)# m I4 ittfjvMit H

Výpuřly lnii Zvu!ot ai
tiiUfwni Tylr
Dilua: Hlt 1UM 11 ulU'

Vé A tak přijely dopoledne tse pulle jedná o vypruAtětiJ matky
I 'echie x horoucího lu klit hěmeeké venkova do nstii aby iimlilv

ti presidenta Ten se učinil pa
iiiútnvm lim že podepsal ákou

ruiuji otroctví Všecko tnk

dalece šlo po kíesťaiisku cestou

jeu hi potom jih proti
svému imvaxku utild ml 1'nie a

načal válečný odboj A teď

vsednout Ha vlak který jede vlot A nenáleží lut tom je li kilo

jednu hodinu odpoledne Kdvi

hl tedy ěai nby vlak přijel tuk

iituKli iitveiíU svojo íeiiy um li4

kícsiiin unebt sobsomyslh
il je pioiiie irapoliebt vfelě a M

dté čekA srdce l jedenkráte
bude matka ťVelile svobodná Mm

si své luthnJeothl Mimrt tprttl

Outaha Naťtaoka
M t t t 4 ♦ I !! i i I I I liiii a koupili jim jixdnl lístky

dt ěeiui uifliih Iky jim při louěeut

mne budete ptát co m tnkýeh o

kolnosti měli tiakii A jtnt klesla-n- ě

dělat f lnu křesťaiiě tak tbt-Irk- u

mohli jit jednomyslně spolu

Iohdýii l prosince Pspéi
lié niilii'kě npefniM' V liélltťi kč

výchoilnl Africe kteivnii am-l- t
puvidaly i Nuic iiyui n jii bi i vus

VLiuni laliipiiý bohati
lásobiiý iďulioil Uoutnik&řkk

vlastni VáeUv Duiátko v í VÍM

jil 11 ul Ni ukUdS m lelky
výběr l l veliká iáiu
bv taháku kurUveho iititpavrho t

tvykaethu lUiuUiiky jhu jsou k

isián( viudi v Omiu ~ Avlver

tiliejleine h nuMetri jí jrti lnna a ku im ulál hoj pru aeji(- -

MiUll ale jun na tu loUčhlii
ťk4 linie posunul 1 hvll o šedesit
mil na frontě ''ixi nul jsou popi o

iUA Fiiie iieibytuýiu NVbyl tft

H Km blít
smířil soudce

rokoj tii 410 lUtKtr Blk

Ttl (H

VlAyt y Ješl tu rhvilku poěk4 boj ia svoliodu utUtVtiýelt ale od
vány ilcptsi Keitteiovy #pian

ht oiiit v křťiťHiutvi Uititl

první láiltihti ni avětě! Iblle pak
není kiJdý SMibíHluiity siný řbv

"k lirntbohent H vuhei pruvVl

vbil se nitkliiU potun ii4 ducha
uhodí nu siném a ihnáetilfý

louh lieli děviV i ni vui Vt sví
diUt tuk rlM lele jtik stftiee
n b utaíriM a vWtiiit Ucelil n

puritýeh jen! s ttčdl dajkě knlicclit Nirtolu Po
tne alespoň iu vlak ptijle a

ám n děl mi do káry Tuk
kd vlak piijcl iitiiUti trdv

tjuakeii lůstali pokud mobil pí i stup iiěinti bvl od New liiiii a
svélll alAiiuvUku tioUIld kiesťa Kisstiki k pobieii V piulxJiU í- - DR riRKTISIAV Dl

lěťlltU iiHrdvi oddil lo-lli- L Itoná ( s "avolimloin) sinými" AH do

bi pro ehov4nl FuU Tudy

w MiskV mi ďi káry by neměly
takovou nhtU n nulýtiii dilkaiui
licí usednou lUk e IoíIhuuU

ojik srstivjil ř sedmi t

dovede k U itui-l- přijati M koln'u "kobsbiuy tld" luolltii

FNbTHirK ěrský iubi Ukút
:

p k j í 7ti % lu livá City Ni
Uotial l'nky

S

h lUMiev ul
í fei ittrf' h? n Hu

! 1 1 sir 'tví im Pí

Ivt ll dtUtiiinlkU ioi'tviH !'t
lll t 11 iIon i poiioK ipiikovwli ty pravdv i'ii řeini mu Heheino-s- i jeiti U
imyril iMl 11 ►UI liljit boku h křmfany bojiiVAt

#liiAnl lYlosti Fiiio U nrt-h-

Sloupu Mlřiícky
f HOSTINEC

W i 1 U U St DwaU

Vifeku druhu likéry liiim pv
lti ( ibiullt k v Ulo na fu T

r(i ikmu riif4

i i- - vl'e A ťiHciu )Uá I tiSvěmu iiitilciHii avu&Hutt !UI iitoitwlub ! t ji jit llnHiniic
I uni líh křrsťiiuV ktiř hrdlkněíi a jejuh ubřuily api4 soj(

mu pifiveinit kfesfms( v

nd i shmi v bible r k lomu

ni n 4'lutll a n Ae V tniii Uk
Uk 11 M (Hthybnvitl tu

jk rlitíl luuirm aeskiiěiti ludift

tli Mnniiuovy mujove putVv
tik) knst ibvtkv kiiU sv kot
t

í I V leaatrt pkA by Kilu bjfvsdn
lllj s Inhl Uut vU § llOiitU

odjí Vrírf pk tU ujlit4nl —

Advrllisi iorot fú ft imj tiojil h nechat Jihu


